
                                                                                                                                72377Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 29-10-2020                                                                                     

ACQUEDOTTO PUGLIESE 
Ordinanza prot. n. 67563 del 26 ottobre 2020. 
Deposito indennità di esproprio non accettate.

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. - UFFICIO ESPROPRI (delega A.I.P. n.16 del 22/04/2016 e n.25 del 23/06/2016)  
Oggetto: Intervento P1146 - Prolungamento condotta sottomarina zona Apani e Recapito effluente impianto 
depurazione consortile di Carovigno (BR) 
 - agro di Carovigno
 - ORDINANZA DEPOSITO INDENNITA’ NON ACCETTATE.

L’ U F F I C I O    E S P R O P R I A Z I O N I 

Premesso che
	 L’Autorità Idrica Pugliese, con determina n.66 dell’11-04-2016, ha confermato la Pubblica Utilità 

dichiarata per i lavori in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art.16 del DPR 327/2001. 
	 Con Delibera n.55 del Consiglio di Carovigno in data 30-11-2017 è stato apposto il vincolo espropriativo 

sulla aree necessarie ai lavori;
	 La Pubblica Utilità dell’opera è divenuta efficace dalla data di  apposizione del vincolo espropriativo, da 

cui decorre anche il quinquennio entro il quale emettere il decreo d’esproprio;
	 L’Autorità Idrica Pugliese, con Determine n.16 del 22-4-2016 e n.25 del 23-6-2016, ha conferito delega 

dei poteri espropriativi all’Acquedotto Pugliese SpA per la realizzazione degli interventi necessari alla 
Gestione del Servizio Idrico Integrato;

	 giusti artt. 17 e 22bis del D.P.R. n. 327/2001, è stato dato avviso dell’approvazione del progetto, 
della quantificazione dell’indennità di esproprio e dell’occupazione anticipata delle aree, eseguita e 
verbalizzata in data 29-5-2018; 

Visto che una ditta proprietaria ha dichiarato in consistenza di non accettare l’indennità offerta mentre l’altra 
ditta non ha dichiarato ne comunicato alcuna condivisione dell’indenità;
le effettive superfici risultanti dai rilievi di frazionamento rientrano nella tolleranza rispetto alle aree di 
progetto;
Ritenuto ammissibile il ricalcolo delle effettive indennità e l’estensione dei nuovi conteggi alle indennità di 
progetto;
Dovendo necessariamente concludersi il procedenimento espropriativo mediante liquidazione delle indennità 
e successivo decreto d’esproprio;
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 
co. 1;

O R D I N A 

1. di depositatre presso la Cassa DD PP dello Stato le indennità d’esproprio delle aree necessarie ai lavori in 
oggetto e relative ai beni immobili  in agro di Carovigno, come da elenco allegato al presente provvedimento 
di cui è parte integrante e inscindibile.

2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.

 Responsabile Ingegneria di Progettazione
   Procura Notaio F. Mori Rep.463 del 16-aprile-2019
  Ing. Massimo Pellegrini



72378                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 29-10-2020

   
   

   
   

   
   

   
A

lle
ga

to
 O

rd
in

an
za

 D
ep

os
ito

 in
de

nn
ità

  P
ro

to
co

llo
 n

° 
00

67
56

3/
A

Q
P

  D
at

a 
P

ro
to

co
llo

  2
6/

10
/2

02
0

1
1

35
48

6
1

C
A

R
LU

C
C

I C
os

im
o 

C
A

R
LU

C
C

I G
iu

se
pp

e 
EN

S 
SO

LA
R

 F
IV

E 
18

€ 
18

0,
00

€ 
32

0,
00

€ 
50

0,
00

1/
2

1/
2

di
r.S

up
.

€ 
50

0,
00

2
2

61
26

6
2

VA
C

C
A

 L
eo

na
rd

o 
28

3
€ 

1.
13

2,
00

€ 
68

,0
0

€ 
1.

20
0,

00
1/

1
€ 

1.
20

0,
00

fir
m
at
o

Re
sp

on
sa

bi
le

 In
ge

gn
er

ia
 d

i P
ro

ge
tt

az
io

ne

 In
g.

 M
as

sim
o 

Pe
lle

gr
in

i

N
um

.
D

itt
a

Pa
rt

.
In

d.
Es

pr
op

rio
 e

O
cc

up
az

io
ne

To
ta

le
In

de
nn

ità
Q

uo
ta

 d
i 

pr
op

rie
tà

Pr
oc

ur
a 

N
ot

ai
o 

F.
 M

or
i R

ep
.4

63
 d

el
 1

6-
ap

ril
e-

20
19

N
um

. 
O

rd
in

e

P
ro

ge
tto

 P
11

46
 - 

C
on

do
tta

 s
ot

to
m

ar
in

a 
e 

R
ec

ap
ito

 a
 im

pi
an

to
 d

ep
ur

az
io

ne
 d

i C
ar

ov
ig

no
 (B

R
)  

- A
gr

o 
di

 C
A

R
O

VI
G

N
O

N
um

. 
Pi

an
o

In
de

nn
ità

  
ac

ce
ss

or
ie

Im
po

rt
i d

a 
D

EP
O

SI
TA

R
E

Fg
.

D
itt

e 
ca

ta
st

al
i

Su
p.

 M
q.

es
pr

op
rio

   
   




